



Savunma sanayisinin kilit kenti İstanbul

İSTANBUL Sanayi Odası'nın ocak ayı toplantısına katılan Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, savunma sanayisinin çok zor ve pahalı olduğunu belirterek, "Güvenliğin bedeli olmaz. Eğer güvenliği sağlayamazsanız, özgür de olamazsınız" dedi.

>> 5. Sayfada



Savunma sanayisinin kilit kenti İstanbul

İSTANBUL Sanayi Odası'nın ocak ayı toplantısına katılan Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, savunma sanayisinin çok zor ve pahalı olduğunu belirterek, "Güvenliğin bedeli olmaz. Eğer güvenliği sağlayamazsanız, özgür de olamazsınız" dedi. Türkiye'nin kendi savaş

uçacağını yapacağını anlatan Yılmaz, "Herkes 'Ne zaman yaparız' diyor. İşte bu özgüvenin kendisidir. Cumhuriyetimizin 100'üncü yılında ilk prototipini yapacağımızı düşünüyorum" diye konuştu.

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan** ise savun-

ma sanayinde yerlilik oranının 15 yılda iki kat arttığına dikkat çekerek, şöyle konuştu: "İstanbul nitelikli insan gücü, sayısı 40'ı geçen üniversiteleri ve sayıca en çok Ar-Ge merkezi barındırması nedeniyle savunma sanayi için büyük ve kilit bir role kavuşacak."





◆ ISO: Savunma sanayiinde MİL-GEM, ATAK, ALTAY ve ANKA gibi başarı hikayeleri önemli

“Savunma sanayi cirosu %65 arttı”

İSTANBUL (AA)

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar coğrafyamızda da giderek arttığı dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MİL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA önde gelen başarı hikayeleridir” dedi.

Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın katılımıyla gerçekleştirilen ISO Meclisi'nin Ocak ayı olağan toplantısı, “Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları” ana gündemiyle düzenlendi.

Açılışını ISO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**'ın yaptığı toplantıda konuşan Bahçivan, temel çatışma biçiminin değiştiğini, Kuzey Kafkasya'dan Afganistan'a, Nijerya'dan Gazze'ye uzanan çatışmalarla “İkiz Kuleler ve Paris'teki insanlık dışı son terör saldırısındaki” temel dinamiklerin geleneksel tanımlarla açıklanamadığını söyledi.

Savaş riski yükselirken, insanlık tarihinde eşine rastlanmayacak güvenlik kaygısının yaşandığını ve en çok

güvenlik önleminin alındığı bir dönemden geçildiğini ifade eden Bahçivan, şunları belirtti:

“Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar içinde bulunduğumuz coğrafyada da giderek arttığı bir dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MİL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA, önde gelen başarı hikayeleridir. ISO olarak, ülkemizin bu alandaki başarıları daha ileriye götüreceğine inanıyoruz. Savunma sanayinin ülkemiz açısından vazgeçilmez bir önemi bulunmaktadır. Yalnızca ülkenin iç ve dış güvenliği değil aynı zamanda endüstriyel gelişimi için de büyük bir öneme sahiptir. Savunma sanayini yalnızca silah, mühimmat, askeri araç üretimi olarak düşünmemeliyiz. Ne mutlu bizlere ki askeri endüstriyle sivil endüstri arasındaki ilişkiye artık ülkemizde de tanıklık etmekteyiz.”

Bahçivan, ASELSAN ve TUSAŞ gibi dünyanın en büyük 100 savunma sanayi firması içinde yer alan firmalar başta olmak üzere stratejik öneme sahip KİT'lerin yanı sıra özel sektör firmaları ve yerli savunma sanayinin üretiminin büyümeyi sürdürdüğünü



Bahçivan, ASELSAN ve TUSAŞ gibi dünyanın en büyük 100 savunma sanayi firması içinde yer alan firmalar başta olmak üzere stratejik öneme sahip KİT'lerin yanı sıra özel sektör firmaları ve yerli savunma sanayinin üretiminin büyümeyi sürdürdüğünü anlattı.

anlattı. Savunma sanayisinde 15 yıl önce yüzde 25'in altında olan yerlilik oranının bugün yüzde 55'e kadar yükseldiğini vurgulayan Bahçivan, teknoloji geliştirme ve Ar-Ge alanında yoğunlaştırılacak yatırımlarla bu oranın daha da artırılması büyük önem arz ettiğini söyledi.

Erdal Bahçivan, 2023 Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı'nda ithal bağımlılığı yüksek olan stratejik alanlarda Ar-Ge teşvikleri ve TÜBİTAK projelerinde öncelikli sektörlerden birinin savunma sanayi olarak belirlenmesini önemli

olduğunu dile getirdi.

Savunma Sanayii Müsteşarlığının savunma sanayi projelerini yürütmek üzere geçmişten bugüne teşvik ve destekleriyle ürün ve teknoloji geliştirme konusunda önemli bir rol oynadığını aktaran Bahçivan, bu amaçla çıkarılan teşvik yasaları, üniversite-sanayi işbirliği ve kurulan teknokentlerle sektörün, yurtdışı pazarlara da açıldığını anlattı.

Bahçivan, gelinekta savunma ve havacılık sanayisinin, ürün ve teknoloji geliştirme harcaması en yüksek sanayi sektörü oldu-

ğunu, 2010-2013 döneminde bu alana yönelik harcamanın 3 milyar doları geçtiğini, bu harcamanın neredeyse dörtte üçünün proje teşvik desteğiyle gerçekleştiğini vurguladı.

Bu teşvikler sayesinde son dört yılda savunma sanayisi cirosunun yüzde 65'in üzerinde arttığını ve 2013'te 5,1 milyar dolara yaklaştığını bildiren Bahçivan, şunları kaydetti:

“Sektörün siparişlerinde görülen artış da yakalanan canlılığın devam edeceğini işaret ediyor. Sektörün ihracatı 2013'te 1,6 milyar dolara yaklaşırken, sektör net ihracatçı konuma yükselmiştir. Savunma sanayimiz böylece ülkemizin cari açığına da olumlu yönde katkı yapmaya başladı.

ISO olarak, 2013 - 2016 çalışma programımızda da belirttiğimiz gibi savunma sanayisinde nitelikli firmalar aracılığıyla İstanbul ve hinterlandının en önemli üretim merkezi olması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. ISO üyesi firmaların savunma sanayimize katkısını silah, mühimmat, askeri araç üretimiyle sınırlı görmememiz gerekir. Firmalarımızın, Türk Silahlı Kuvvetlerimizin ve savunma sanayimizin ihtiyaçlarını yetkinlikle karşılayacak potansiyele sahip olduğuna inanıyorum.”

Savunma alanında gelişmiş ülkelerin savunma bütçelerindeki düşüş nedeniyle sektörün büyük oyuncularının gelişmekte olan pazarlarda daha fazla faaliyet göstermesinin beklendiğini aktaran Bahçivan, bu durumun, firmaların daha yüksek bir rekabete karşı kalacağı anlamına geldiğini söyledi.

Bahçivan, dolayısıyla sektörün son yıllarda sağladığı gelişmeyi aralıksız sürdürülebilmesi için ürün çeşitliliğini artırma, verimlilik artışı yoluyla daha uygun fiyatlarla yeni pazarlara açılma, teknoloji transferi ve yabancı ortaklıklar gibi konulara daha fazla odaklanması gerektiğini belirtti.

Savunma sanayisinin yerli ve kaliteli ürüne ihtiyaç duyarken sanayicilerin de bu alandaki fırsat ve imkanlardan istifade etmek istediğini vurgulayan Bahçivan, “Milli Savunma Bakanlığı bütçesinde yaklaşık 22 milyar lira olan 2014 bütçesinin yüzde 41'ini mal ve hizmet alımı giderleri oluşturmuş. Savunma sanayimizdeki bürokrasimizle özel sektörümüzün, birbirini tamamlayan unsurlar olarak, yoğun bir işbirliği ve iletişim içinde olmaları büyük bir önem taşıyor” değerlendirmesinde bulundu.



“Ekmek artık aslanın midesinde”

▼ **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Türkiye'nin reel sektörü, sanayiye destekleyecek güçlü devlet sermayesi üzerinden fonlanan bir kalkınma bankacılığı modeline geçmesi gerekiyor. Sanayide önemli başarılar elde eden ülkelerin arkasında güçlü bir kalkınma bankası yatıyor" dedi. Bahçivan, **İSO**'nun üyelerine yönelik düzenlediği "Alternatif Finansman Yöntemleri" seminerinde, küresel ekonomide yakın zamanlara kadar tanık olunan parasal bolluk döneminin artık sonuna geldiğini, finansal kaynaklara erişimin eskisi kadar kolay olmayacağını, ekmeğin artık aslanın midesinde bulunduğunu söyledi.



İstanbul, savunma sanayi için kilit role kavuşacak

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan "İstanbul nitelikli insan gücü, 40'ı aşkın üniversitesi ve en çok Ar-Ge merkezi barındırması nedeniyle savunma sanayi için kilit role kavuşacak" dedi. **İSO** Meclisi 'Savunma sanayisinde kendine yeterli bir Türkiye vizyonu ve bu alandaki gelişmelerin ekonomimize ve geleceğimize katkıları' başlıklı ana gündemi ile yapıldı. Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın da katıldığı toplantıda, güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin bulunduğu coğrafyada giderek arttığı bir dönemde, savunma sanayimizin büyük başarılarla imza attığını belirten Bahçivan, şunları söyledi:

Sektörden çok babayığit çıktı

"**İSO** olarak İstanbul ve hinterlandının önemli üretim merkezi olması için çalışmalarımız sürüyor. Firmalarımız, çok geniş bir alanda TSK ve savunma sanayimizin ihtiyaçlarını yetkinlikle karşılayacak potansiyele sahip" dedi. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da "Savunma sanayii, esas olarak Türk sanayicisinin er meydanı niteliğinde. Bu sektörden bugüne kadar önemli babayığitler çıktı ve çıkmaya devam edecektir" dedi. » EKONOMİ SERVİSİ



ANKA ÖNDE GELEN BAŞARI HİKAYELERİDİR

"Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar coğrafyamızda da giderek arttığı dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MIL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA önde gelen başarı hikayeleridir"



BU teşvikler sayesinde son dört yılda savunma sanayisi cirosu yüzde 65'in üzerinde arttı ve 2013'te 5,1 milyar dolara yaklaştı. Savunma sanayimiz böylece ülkemizin cari açığına da olumlu yönde katkı yapmaya başladı" **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar coğrafyamızda da giderek arttığı dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MIL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA önde gelen başarı hikayeleridir" dedi. Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın katılımıyla gerçekleştirilen **İSO** Meclisi'nin Ocak ayı olağan toplantısı, "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları" ana gündemiyle düzenlendi. Açılışını **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**'ın yaptığı toplantıda konuşan Bahçivan, temel çatışma biçiminin değiştiğini, Kuzey Kafkasya'dan Afganistan'a, Nijerya'dan Gazze'ye uzanan çatışmalarla "İkiz Kuleler ve Paris'teki insanlık dışı son terör saldırısındaki" temel dinamiklerin geleneksel tanımlarla açıklanamadığını söyledi. Savaş riski yükselirken, insanlık tarihinde eşine rastlanmayacak güvenlik kaygısının yaşandığını ve en çok güvenlik önleminin alındığı bir dönemden geçildiğini ifade eden Bahçivan, şunları belirtti: "Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar içinde bulunduğumuz coğrafyada da giderek arttığı bir dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MIL-

GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA, önde gelen başarı hikayeleridir. **İSO** olarak, ülkemizin bu alandaki başarıları daha ileriye götürüceğine inanıyoruz. Savunma sanayinin ülkemiz açısından vazgeçilmez bir önemi bulunmaktadır. Yalnızca ülkenin iç ve dış güvenliği değil aynı zamanda endüstriyel gelişimi için de büyük bir öneme sahiptir. Savunma sanayini yalnızca silah, mühimmat, askeri araç üretimi olarak düşünmemeliyiz. Ne mutlu bizlere ki askeri endüstriyle sivil endüstri arasındaki ilişkiye artık ülkemizde de tanıklık etmekteyiz." Bahçivan, **ASELSAN** ve **TUSAŞ** gibi dünyanın en büyük 100 savunma sanayi firması içinde yer alan firmalar başta olmak üzere stratejik öneme sahip KİT'lerin yanı sıra özel sektör firmaları ve yerli savunma sanayinin üretiminin büyümeyi sürdürdüğünü anlattı. Savunma sanayisinde 15 yıl önce yüzde 25'in altında olan yerlilik oranının bugün yüzde 55'e kadar yükseldiğini vurgulayan Bahçivan, teknoloji geliştirme ve Ar-Ge alanında yoğunlaşılacak yatırımlarla bu oranın daha da artırılması büyük önem arz ettiğini söyledi.

"Sektör net ihracatçı konuma yükseldi"

Erdal Bahçivan, 2023 Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı'nda ithal bağımlılığı yüksek olan stratejik alanlarda Ar-Ge teşvikleri ve TÜBİTAK projelerinde öncelikli sektörlerden birinin savunma sanayi olarak belirlenmesinin önemli olduğunu dile getirdi. Savunma Sanayii Müsteşarlığının savunma sanayi projelerini yürütmek üzere geçmişten bugüne teşvik ve

destekleriyle ürün ve teknoloji geliştirme konusunda önemli bir rol oynadığını aktaran Bahçivan, bu amaçla çıkarılan teşvik yasaları, üniversite-sanayi işbirliği ve kurulan teknokentlerle sektörün, yurtdışı pazarlara da açıldığını anlattı. Bahçivan, gelinen noktada savunma ve havacılık sanayisinin, ürün ve teknoloji geliştirme harcaması en yüksek sanayi sektörü olduğunu, 2010-2013 döneminde bu alana yönelik harcamanın 3 milyar doları geçtiğini, bu harcamanın neredeyse dörtte üçünün proje teşvik desteğiyle gerçekleştiğini vurguladı. Bu teşvikler sayesinde son dört yılda savunma sanayisi cirosunun yüzde 65'in üzerinde arttığını ve 2013'te 5,1 milyar dolara yaklaştığını bildiren Bahçivan, şunları kaydetti: "Sektörün siparişlerinde görülen artış da yakalanan canlılığın devam edeceğini işaret ediyor. Sektörün ihracatı 2013'te 1,6 milyar dolara yaklaşırken, sektör net ihracatçı konuma yükselmiştir. Savunma sanayimiz böylece ülkemizin cari açığına da olumlu yönde katkı yapmaya başladı. **İSO** olarak, 2013 - 2016 çalışma programımızda da belirttiğimiz gibi savunma sanayisinde nitelikli firmalar aracılığıyla İstanbul ve hinterlandının en önemli üretim merkezi olması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. **İSO** üyesi firmaların savunma sanayimize katkısını silah, mühimmat, askeri araç üretimiyle sınırlı görmememiz gerekir. Firmalarımızın, Türk Silahlı Kuvvetlerimiz ve savunma sanayimizin ihtiyaçlarını yetkinlikle karşılayacak potansiyele sahip olduğuna inanıyoruz."

Savunma alanında gelişmiş ülkelerin savunma bütçelerindeki düşüş nedeniyle sektörün büyük oyuncularının gelişmekte olan pazarlarda daha fazla faaliyet göstermesinin beklendiğini aktaran Bahçivan, bu durumun, firmaların daha yüksek bir rekabetle karşı karşıya kalacağı anlamına geldiğini söyledi.

Bahçivan, dolayısıyla sektörün son yıllarda sağladığı gelişmeyi aralıksız sürdürübilmesi için ürün çeşitliliğini artırma, verimlilik artışı yoluyla daha uygun fiyatlarla yeni pazarlara açılma, teknoloji transferi ve yabancı ortaklıklar gibi konulara daha fazla odaklanması gerektiğini belirtti.

Savunma sanayisinin yerli ve kaliteli ürüne ihtiyaç duyarken sanayicilerin de bu alandaki fırsat ve imkanlardan istifade etmek istediğini vurgulayan Bahçivan, "Milli Savunma Bakanlığı bütçesinde yaklaşık 22 milyar lira olan 2014 bütçesinin yüzde 41'ini mal ve hizmet alımı giderleri oluşturmuş. Savunma sanayimizdeki bürokrasimizle özel sektörümüzün, birbirini tamamlayan unsurlar olarak, yoğun bir işbirliği ve iletişim içinde olmaları büyük bir önem taşıyor" değerlendirmesinde bulundu.

Bahçivan, **İSO** Meclis Başkanlık Divanı, Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleri olarak ekonomi ve sanayideki güncel gelişmeleri konuşmak, sanayinin sorunlarını değerlendirmek amacıyla bir grup meclis üyesiyle Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ile 21 Şubat'ta tekrar bir araya geleceklerini açıkladı.

"Avronun aşırı değer kaybetmesi, ihracatımız açısından olumsuz"

Türkiye ve dünya ekonomisini de değerlendiren **Erdal Bahçivan**, petrol fiyatlarındaki azalmayı 2014'ün en önemli gelişmesi olarak nitelendirdi.

Avrupa Merkez Bankasının (ECB) parasal genişleme programının Türkiye ekonomisini nasıl etkileyeceğinin bilinmediğini aktaran Bahçivan, "Bu konuda öngörü yapmak için henüz erken. Ekonomik aktivite açısından kritik rol oynayan sıcak para hareketlerinde artış olması muhtemeldir. Ancak avronun aşırı değer kaybetmesi, ihracatımız ve cari açığımız açısından olumsuz sonuçları olacaktır" diye konuştu. Toplantı sonrasında, **İSO** ile Sivas Ticaret ve **Sanayi Odası** arasında işbirliği protokolü imzalandı. (AA)



Sektör net ihracatçı konuma yükseldi!

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar coğrafyamızda da giderek arttığı dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MIL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA önde gelen başarı hikayeleridir" dedi

Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın katılımıyla gerçekleştirilen İSO Meclisi'nin Ocak ayı olağan toplantısı, "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları" ana gündemiyle düzenlendi. Açılışını İSO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay'ın yaptığı toplantıda konuşan Bahçivan, temel çatışma biçiminin değiştiğini, Kuzey Kafkasya'dan Afganistan'a, Nijerya'dan Gazze'ye uzanan çatışmalarla "İkiz Kuleler ve Paris'teki insanlık dışı son terör saldırısındaki" temel dinamiklerin geleneksel tanımlarla açıklanamadığını söyledi. Savaş riski yükselirken, insanlık tarihinde eşine rastlanmayacak güvenlik kaygısının yaşandığını ve en çok güvenlik önleminin alındığı bir dönemden geçildiğini ifade eden Bahçivan, şunları belirtti: "Güvenlik ve yeni savaşlar endişesinin küresel ölçekte olduğu kadar içinde bulunduğumuz coğrafyada da giderek arttığı bir dönemde, savunma helikopteri ATAK, gemi projesi MIL-GEM, milli tank projesi ALTAY ve yerli insansız hava aracı ANKA, önde gelen başarı hikayeleridir. İSO olarak, ülkemizin bu alandaki başarıları daha ileriye götüreceğine inanıyoruz. Savunma sanayinin ülkemiz açısından vazgeçilmez bir önemi bulunmaktadır. Yalnızca ülkenin iç ve dış güvenliği değil aynı zamanda endüstriyel gelişimi için de büyük bir öneme sahiptir. Savunma sanayini yalnızca silah, mühimmat, askeri araç üretimi olarak düşünmemeliyiz. Ne mutlu bizlere ki askeri endüstriyle sivil endüstri arasındaki ilişkiye artık ülkemizde de tanıklık etmekteyiz." Bahçivan, ASELSAN ve TUSAŞ gibi dünyanın en

büyük 100 savunma sanayi firması içinde yer alan firmalar başta olmak üzere stratejik öneme sahip KİT'lerin yanı sıra özel sektör firmaları ve yerli savunma sanayinin üretiminin büyümeyi sürdürdüğünü anlattı. Savunma sanayisinde 15 yıl önce yüzde 25'in altında olan yerlilik oranının bugün yüzde 55'e kadar yükseldiğini vurgulayan Bahçivan, teknoloji geliştirme ve Ar-Ge alanında yoğunlaştırılacak yatırımlarla bu oranın daha da artırılması büyük önem arz ettiğini söyledi.

Erdal Bahçivan, 2023 Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı'nda ithal bağımlılığı yüksek olan stratejik alanlarda Ar-Ge teşvikleri ve TÜBİTAK projelerinde öncelikli sektörlerden birinin savunma sanayi olarak belirlenmesinin önemli olduğunu dile getirdi. Savunma Sanayii Müsteşarlığının savunma sanayi projelerini yürütmek üzere geçmişten bugüne teşvik ve destekleriyle ürün ve teknoloji geliştirme konusunda önemli bir rol oynadığını aktaran Bahçivan, bu amaçla çıkarılan teşvik yasaları, üniversite-sanayi işbirliği ve kurulan teknokentlerle sektörün, yurtdışı pazarlara da açıldığını anlattı. Bahçivan, geline noktada savunma ve havacılık sanayisinin, ürün ve teknoloji geliştirme harcaması en yüksek sanayi sektörü olduğunu, 2010-2013 döneminde bu alana yönelik harcamanın 3 milyar doları geçtiğini, bu harcamanın neredeyse dörtte üçünün proje teşvik desteğiyle gerçekleştiğini vurguladı. Bu teşvikler sayesinde son dört yılda savunma sanayisi cirosunun yüzde 65'in üzerinde arttığını ve 2013'te 5,1 milyar dolara yaklaştığını bildiren Bahçivan, şunları kaydetti:

"Sektörün siparişlerinde görülen artış da yakalanan canlılığın devam edeceğini işaret ediyor. Sektörün

ihracatı 2013'te 1,6 milyar dolara yaklaşırken, sektör net ihracatçı konuma yükselmiştir. Savunma sanayimiz böylece ülkemizin cari açığına da olumlu yönde katkı yapmaya başladı. İSO olarak, 2013 - 2016 çalışma programımızda da belirttiğimiz gibi savunma sanayisinde nitelikli firmalar aracılığıyla İstanbul ve hinterlandının en önemli üretim merkezi olması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İSO üyesi firmaların savunma sanayimize katkısını silah, mühimmat, askeri araç üretimiyle sınırlı görmememiz gerekir. Firmalarımızın, Türk Silahlı Kuvvetlerimizin ve savunma sanayimizin ihtiyaçlarını yetkinlikle karşılayacak potansiyele sahip olduğuna inanıyorum."

Savunma alanında gelişmiş ülkelerin savunma bütçelerindeki düşüş nedeniyle sektörün büyük oyuncuların gelişmekte olan pazarlarda daha fazla faaliyet göstermesinin beklendiğini aktaran Bahçivan, bu durumun, firmaların daha yüksek bir rekabetle karşı karşıya kalacağı anlamına geldiğini söyledi. Bahçivan, dolayısıyla sektörün son yıllarda sağladığı gelişmeyi aralıksız sürdürülebilmesi için ürün çeşitliliğini artırma, verimlilik artışı yoluyla daha uygun fiyatlarla yeni pazarlara açılma, teknoloji transferi ve yabancı ortaklıklar gibi konulara daha fazla odaklanması gerektiğini belirtti. Savunma sanayisinin yerli ve kaliteli ürüne ihtiyaç duyarken sanayicilerin de bu alandaki fırsat ve imkanlardan istifade etmek istediğini vurgulayan Bahçivan, "Milli Savunma Bakanlığı bütçesinde yaklaşık 22 milyar lira olan 2014 bütçesinin yüzde 41'ini mal ve hizmet alımı giderleri oluşturmuş. Savunma sanayimizdeki bürokrasimizle özel sektörümüzün, birbirini tamamlayan unsurlar olarak, yoğun bir işbirliği ve iletişim içinde olmaları büyük bir önem taşıyor" değerlendirmesinde bulundu. Bahçivan, İSO Meclis Başkanlık Divanı, Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleri olarak ekonomi ve sanayideki güncel gelişmeleri konuşmak, sanayinin sorunlarını değerlendirmek amacıyla bir grup meclis üyesiyle Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ile 21 Şubat'ta tekrar bir araya geleceklerini açıkladı.

"Avronun aşırı değer kaybetmesi, ihracatımız açısından olumsuz"

Türkiye ve dünya ekonomisini de değerlendiren **Erdal Bahçivan**, petrol fiyatlarındaki azalmayı 2014'ün en önemli gelişmesi olarak nitelendirdi. Avrupa Merkez Bankasının (ECB) parasal genişleme programının Türkiye ekonomisini nasıl etkileyeceğinin bilinmediğini aktaran Bahçivan, "Bu konuda öngörü yapmak için henüz erken. Ekonomik aktivite açısından kritik rol oynayan sıcak para hareketlerinde artış olması muhtemeldir. Ancak avronun aşırı değer kaybetmesi, ihracatımız ve cari açığımız açısından olumsuz sonuçları olacaktır" diye konuştu. Toplantı sonrasında, İSO ile Sivas Ticaret ve Sanayi Odası arasında işbirliği protokolü imzalandı. (AA)





Dolar, 2,41 lirayla tarihi rekor kırdı

Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı'nın erken faiz indirimi sinyali vermesiyle çıkışa geçen dolar, 2,4180 ile tarihî zirveyi gördü. Gelişmekte olan para birimlerinden daha çok satış baskısı altında kalan TL, jeopolitik riskler sebebiyle değer yitiren Rus Rublesi'nin ardından dolar karşısında en çok değer kaybeden para birimi oldu. Ekonomistler, 2,40'ın aşılmasıyla dolardaki yükselişin sürebileceği görüşünde. **▲EKONOMİ 10**



Dolar 2,41 ile tarihî zirvede

FED'in faizleri bu yıl içinde artırma planında bir değişim olmadığına sinyalini vermesi ve Türkiye Merkez Bankası'nın faiz indirimi ihtimalinin güçlenmesiyle dolar dün 2,4180 ile yeni rekora ulaştı. Dolara paralel olarak yükselen Euro da 2,73 TL'nin üzerine çıktı. Ekonomistler 2,41 seviyesini aşan dolardaki yukarı yönlü hareketin devam edebileceği görüşünde.

↘ Dolar/TL, Amerikan Merkez Bankası FED'in ekonomik aktivitedeki sağlam seyre vurgu yapan açıklamaları ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası'nın (TCMB) önümüzdeki hafta 75 baz puanına ulaşabilecek erken faiz indirimine gidilebileceği beklentisiyle 2,4180 ile tarihî zirvesini gördü. Dolar 16 Aralık 2014'te 2,4140'la tüm zamanların en yüksek düzeyine çıkmıştı. Piyasanın önceki günkü kapanışı öncesi 2,39'lu seviyelerde işlem gören dolar/TL dün sabah güne 2,40'ın hemen altında başladı. Dolar/TL, saat 13.05'te 2,41'i göerek tarihî zirveyi yaptı. Serbest piyasada dün gün sonu itibarıyla yüzde 1,02 değer kazanan dolar 2,4056 TL'den işlem görüyordu. Dolara paralel olarak yükselen Euro da yüzde 1,22 değer kazanarak 2,7313 TL'nin üzerine çıktı. Euro-dolar paritesi 1,1345 seviyesinde bulunuyordu. Ekonomistler 2,40 seviyesinin aşılması ile dolardaki yukarı yönlü hareketin devam edebileceği görüşünde.

ABD Merkez Bankası FED'in iki gün süren faiz toplantısının ardından önceki gün yapılan açıklamada, istihdam artışının güçlü ve ekonomideki büyümenin de sağlam bir şekilde sürdüğüne işaret edilerek, faiz artırımının bu yıl yapılacağı ancak bu süreçte "sabırlı" olunacağı belirtildi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın rutin toplantısını beklemeden bir faiz indirimine gideceği beklentisiyle TL; gelişmekte olan para birimlerinden daha çok satış baskısı altında kalmaya devam ediyor. TL, dün saat 13.23 itibarıyla jeopolitik riskler nedeniyle değer yitiren



FED açıklamasının ardından dolar dün yüzde 1,02 değer kazandı. Serbest piyasada dolar 2,41 liradan satıldı. Tarihi zirveye çıkan doların satış fiyatı, İstanbul'daki döviz bürosu tabelasına böyle yansıtıldı. FOTOĞRAF: ZAMAN, OĞUZHAN KÖSE

rublenin ardından dolar karşısında en çok değer kaybeden para birimi oldu. Tüketici fiyatları enflasyonunun ocakta yıllık bazda Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı'nın rutin toplantıyı beklemeden erken faiz indirimi yapmak için işaret ettiği 1 puanın üzerinde düşmesi böylece TCMB'nin veri sonrası erken bir toplantı ile politika faizinde en az

50 baz puanı indirime gidilmesi bekleniyor. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'ndeki panelde Türkiye ve dünya ekonomisini değerlendiren İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Euro'nun aşırı değer kaybetmesinin de ihracat ve cari açık için olumsuz sonuçlar doğuracağını söyledi. Bahçivan, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB)

açıkladığı varlık alımına dayalı parasal genişleme programının sıcak para hareketlerinde artış getirebileceğini de vurguladı. Borsa İstanbul (BIST) ise dün günü yüzde 1,97 kayıpla 88.557 puandan tamamladı. Endeks üzerinde ağırlığı yüksek hisselerden oluşan bankacılık endeksi de yüzde 2,81 geriledi. İSTANBUL REUTERS, EKONOMİ SERVİSİ



Güvenliği sağlayamazsanız özgür de olamazsınız

İsmet Yılmaz, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları" gündemiyle gerçekleştirilen ocak ayı olağan toplantısında, İSO üyelerine hitap etti.

İSTANBUL (AA)- Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, "Savunma sanayisi çok zor ve pahalı. Güvenliğin bedeli olmaz, özgürlüğe de paha biçilemez. Eğer, güvenliği sağlayamazsanız, özgür de olamazsınız" dedi.

Yılmaz, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceği-

mize Katkıları" gündemiyle gerçekleştirilen ocak ayı olağan toplantısında, İSO üyelerine hitap etti.

Türkiye'nin zor bir dönemden geçtiğini belirten Yılmaz, İSO toplantısına katılan ilk Milli Savunma Bakanı olduğunu, bunun da Türkiye'de bir savunma sanayisinin varlığına işaret ettiğini söyledi. Yılmaz, Türkiye'de geçen yılın seçimlerle geçtiğini aktararak, Türkiye'nin bu seçim-

lerden ekonomik sıkıntıya düşmeden çıktığını anlattı.

"Türkiye'de orta sınıf iki kat arttı"

Güçlü bir ekonomiyi sahip olmanın güçlü bir orduya katkı sağlayacağına vurgu yapan Yılmaz, güçlü bir ordu için güçlü bir savunma sanayisine ihtiyaç duyduğunu dile getirdi. Yılmaz, ekonomiden artan kaynakların savunma sanayisine katkısının önemine değinerek, şöyle devam etti:

"Dünya Bankası'nın açıkladığı son rapora göre, Türkiye'de son 10 yılda orta sınıfın tam iki kat arttığı söyleniyor. Dünya Bankası hesaplarına göre, orta sınıf yüzde 22'den yüzde 44'e yükselmiş durumda. Orta sınıfın güçlenmesi, sadece ekonomik değil, aynı zamanda demokrasi adına da önemli bir kazanımdır. Orta sınıfın yükselmesi demek; demokrasinin derinleşmesi, cumhuriyetimizin güçlenmesi demektir."

"Halkın gözü terazidir"

Yılmaz, AK Parti'nin bugüne kadar girdiği bütün seçimlerin kazandığını hatırlatarak, bu teveccühün sebebinin millete hizmet olduğunu ifade etti. Halkın hükümete desteğinin hizmetlerden kaynaklandığını vurgulayan Yılmaz, "Halkın gözü terazidir, o terazi çarpmaz. Verilenler hizmete verilmiştir, kişiye değil. Dolayısıyla AK Parti, bu oyları neden alıyor? diye soranlar, hizmetlere bacaklar. Marmaraya, 3. köprüye, 3. Havalimanı'na bacaklar. Hava yolunu, halkın yolunu yapanlara bacaklar" diye konuştu.

Milli Savunma Bakanı Yılmaz, yıllar önce Avrupa'ya giden gurbetçileri anımsatarak, oralarda aranan umudun artık Türkiye'ye geri döndüğünü belirtti. İhracatta son 12 yılda yaşanan gelişmelere ve 2023 hedeflerine değinen Yılmaz, katma değeri yüksek ürünlerin üretilmesi konusunda iş adamlarına çağrıda bulundu. Yılmaz,



ekonomik alanda belirlenen teşvik bölgelerinin istatistikleri hakkında bilgiler vererek, ülke genelinde sosyal devlet anlayışıyla hayata geçirilen projeleri anlattı.

Özgürlüğün olmazsa olmaz şartının savunma sanayisi olduğuna vurgu yapan Yılmaz, "Bunu biz Kıbrıs Savaşı'nda gördük. Başkasının silahıyla savaşa giremeyeceğini öğrendik" dedi.

"Güvenliğin bedeli olmaz"

Yılmaz, Milli Savunma Bakanlığı'nın işleyişi ve gerçekleştirilen projeleri anlattığı konuşmasında, şu değerlendirmelerde bulundu:

"İnşallah Türkiye kendi savaşı uçağını da yapacaktır. Hemen hemen çok şey yapıyoruz. Kendi savaş uçağını yapacağız" dediğimizde içimizden hiç kimse "Biz bunu yapamayız" demedi. Herkes, "Ne zaman yaparız?" diyor. İşte bu, öz güvenin kendisidir. Yapanız, ne zaman yaparız? Cumhuriyetimizin 100. yılında ilk prototipini uçuşuruz diye düşünüyoruz. Kendi uydularımızı fırlatacak teknolojije de ulaşmamız gerekiyor. O da bizim hedeflerimizden. İnşallah kendi uydusunu fırlatan bir Türkiye, kendi savaş uçağını yapabileceği bir Türkiye... 2023'e kadar bu projeleri gerçekleştirebiliriz diye düşünüyoruz. Savunma sanayisi çok zor ve pahalı. Güvenliğin bedeli olmaz, özgürlüğe de paha biçilemez. Eğer, güvenliği sağlayamazsanız, özgür de olamazsınız. 6-7 Ekim olayları gösterdi ki güvenlik yoksa özgürlük de yok"



İstanbul, savunma sanayiinin de kalbi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi, ocak ayı olağan toplantısında "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları" konuşuldu. Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın da katıldığı toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, savunma sanayinde yerlilik oranının 15 yılda iki kat arttığını belirterek, Bürokrasi ile özel sektörün yoğun bir işbirliği



ve iletişim içinde olmasının çok önemli olduğunu söyledi.

Milli Savunma Bakanlığı'nın 22 milyar TL'lik bütçesinin yüzde 41'inin mal ve hizmet alımı giderleri olduğunu anlatan Bahçivan, "Bu alandaki imkânları sanayicilerimizin iyi değerlendirebilmesi için doğru ve bilinçli bir yönlendirmeye ihtiyaç var. İstanbul nitelikli insan gücü, 40'ı aşkın üniversiteleri ve en çok Ar-Ge merkezi barındırması nedeniyle savunma sanayi için kilit role kavuşacak" dedi.



İstanbul, savunma sanayiinin de kalbi

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi, ocak ayı olağan toplantısında "Savunma Sanayisinde Kendine Yeterli Bir Türkiye Vizyonu ve Bu Alandaki Gelişmelerin Ekonomimize ve Geleceğimize Katkıları" konuşuldu. Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'ın da katıldığı toplantıda konuşan ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, savunma sanayinde yerlilik oranının 15 yılda iki kat arttığını belirterek, Bürokrasi ile özel sektörün yoğun bir işbirliği



ve iletişim içinde olmasının çok önemli olduğunu söyledi.

Milli Savunma Bakanlığı'nın 22 milyar TL'lik bütçesinin yüzde 41'inin mal ve hizmet alımı giderleri olduğunu anlatan Bahçivan, "Bu alandaki imkânları sanayicilerimizin iyi değerlendirebilmesi için doğru ve bilinçli bir yönlendirmeye ihtiyaç var. İstanbul nitelikli insan gücü, 40'ı aşkın üniversiteleri ve en çok Ar-Ge merkezi barındırması nedeniyle savunma sanayi için kilit role kavuşacak" dedi.